i
T

i

1

El papa Eugenio IV, ante la desorganización en que se encuentran las institu
ciones asistenciales de Madrigal, aprueba la decisión de la reina doña María de 
construir de nueva planta un hospital, dotándole con los bienes provenientes de la 
liquidación de los centros anteriores, y de crear una cofradía que se encargue de 
su gestión. Para ello encarga al deán de Salamanca que supervise toda la opera
ción y establece que los integrantes de la cofradía no sobrepasen el número de 500, 
estando obligados al pago de 5 florines y a ayunar un día a la semana.

A.-AM Madrigal. Documentos-bulas, n° 1. Pergamino, 615x335+80 mm. Sello pendiente de plomo de 
37 mm. de diámetro y 5 mm. de grosor que pende de cuerda de cáñamo; en el anverso aparecen 
los rostros de S. Pedro y S. Pablo con la leyenda SPASPE, y en el reverso la leyenda + / EVGEN 
/IVS • PP/- mi •.

Ed.-a. Juan Ma GARZÓN GARZÓN, El Real Hospital de Madrigal, Ávila, 1985, pp. 126-127 (sólo 
traducida).

Facs.-a; tbidem, p. 125.
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ne et recreatione infinnorum miserabiliumque personarum ibidem confluentium de 
novo erigi, fundari, construí et hedificari instituerat laudabiliter convertendo. Cum 
autem, sicut accepimus, prefata regina cupiat de bonis sibi a Deo collatis hospitale 
predictum de novo construí et hedificari inceptum sufficienter dotare ¡psique inco- 
le et habitatores in eo quandam confratriam ordinaverint affectentque hospitale pre
dictum taliter regere et gubemare quod ibidem debita servabitur hospitalitas egris 
auxilium, miserabilibus sufifragium ac peregrinis illuc confluentibus recreatio et 
vite subsidium afferetur. Itaque prefata regina nobis humiliter supplicavit ut ad hoc 
tam laudabile opus nostre liberalitatis gratiam extendere dignaremur.

Nos igitur, qui salutem querimus singulorum, eiusdem regine piis supplicatio- 
nibus inclinati, discretioni tue per apostólica scripta mandamus quatinus de premi- 
ssis Omnibus et singulis ac eorum circunstantiis universis auctoritate nostra te dili- 
genter informes; et, si per informationem huiusmodi ita esse reppereris, 
venditionem possessionum et domorum necnon fundationem, constructionem et 
hedificationem de novo, ut premittitur, inceptas auctoritate nostra approbes et con
firmes, supplensque omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem. Nos 
enim, si approbationem, confirmationem et suppletionem huiusmodi per te presen- 
tium vigore fieri contingat, ómnibus et singulis utriusque sexus personis de dicta 
confratria usque ad numerum quingentorum dummodo quelibet earum infra annum 
a tempore quo confratriam huiusmodi ingresse fuerint computandum quinqué fio- 
renos auri de camera pro huiusmodi hospitalis usu et utilitate solverit necnon qui- 
buscunque ad serviendum prefato hospitali deputatis et deputandis; ac egris infir- 
mis quos ibidem pro tempore ab hac luce migrare contigerit auctoritate apostólica 
tenore presentium indulgemus, ut ydoneum sacerdotem in suum possint eligere 
confessorem, qui omnium peccatorum suorum de quibus corde contriti et ore con- 
fessi fuerint semel tantum in mortis articulo plenam remissionem eis in sinceritate 
fidei unitate Sánete Romane Ecclesie ac hobedientia et devotione nostra vel suc- 
cessorum nostrorum romanorum pontificum canonice intrantium persistentibus auc
toritate apostólica concederé valeat. Sic tamen quod idem confessor de hiis de qui
bus fiierit alteri satisfactio impendenda illam eis per ipsos, si supervixerint, vel per 
heredes suos, si tune forte transierint, faciendam iniungat quam ipsi vel heredes pre- 
fati facere teneantur, ut prefertur.